【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6027

(FAX)076-445-6033

News Release

                             令和２年９月１日

報 道 機 関  各位

今年度、富山大学と富山県では、企業が採用活動を研究し、その魅力向上を図ること

により、若者の地域定着と企業の人材確保につなげるため、県内中小企業経営者、人事

採用担当者等を対象とした標記事業を来年１月まで複数回開催することとしております。

つきましては、その第１回を下記のとおり開催しますので、取材・報道方よろしくお

願い申し上げます。

記

※本事業は、会場の収容定員 50％以下の参加人数で実施するほか、参加者にマスクの着用や検温にご

協力いただくなど、新型コロナウイルス感染防止対策を講じたうえで開催いたします。

 2020 採用力向上セミナー 第３期 TOYAMA採用イノベーションスクール

開催日 令和２年９月３日（木） 同左

時間 14:00～15:30 16:00～17:30

場所 富山県民共生センター サンフォルテ

２階ホール

富山県民共生センター サンフォルテ

研修室 303・304

内容 講演

「人事と採用のセオリー」

・開講式

・講義 及び ワークショップ(WS)

参加者

(予定)

113名 21名

講師 株式会社人材研究所 代表取締役社長

曽和 利光 氏

同左

今 後 の

予定

11月 10日（火）：第２回講演

 「インターンシップについて」

講師：ヒトベース株式会社代表取締役

渡辺 徹 氏

12月 24日（木）：第３回講演

 「地方創生と採用活動」

講師：富山大学地域連携戦略室特命准教授

尾山 真 氏

９月 10日（木）：第２回 講義＋WS

10月８日（木）：第３回 講義＋WS

11月 10日（火）：第４回 講義＋WS

11月 17日（火）：第５回 講義＋WS

12月 24日（木）：第６回 講義＋WS

１月 20日（水）：修了式＋学生向け発表会

主催等 主催 富山県、富山大学 主催 富山大学、富山県

協力 北陸銀行、富山第一銀行

富山銀行、富山信用金庫

後援  北陸財務局富山財務事務所

富山労働局

問合先 富山県商工労働部労働政策課雇用推進班

担当：藤木 中島

電話：（直通）076-444-4558

富山大学地域連携戦略室

担当：尾山

電話：（直通）076-445-6177

2020採用力向上セミナー 及び 第３期 TOYAMA
採用イノベーションスクールの開催について